
Komentář k testům z 1. a 2. 12. 2014 (JAP102a, JAP102b) 

 

Ve středu se psal v rámci kurzu JAP102b poslední (desátý) hodnocený průběžný test tohoto semestru. 

Pro kvalifikaci ke zkoušce z daného kurzu bylo zapotřebí minimálně 70 % tzv. aktivní prezence, tj. test 

neohodnocený NG (v návaznosti na výklad struktury kurzu v úvodní hodině opakuji, že neomluvená 

absence byla rovněž hodnocena jako NG). To dává prostor k jednoduchým počtům. 10 testů = 100 %. 

7 testů OK (případně omluvená absence) = 70 %. 

Pondělní test v rámci kurzu JAP102a byl poslední hodnocený průběžný test tohoto semestru. 

Základní ustanovení bylo následující: 70 % a více testů OK = přímý postup ke zkoušce. 50 – 70% = 

nárok na kvalifikační test. Méně než 50 % testů OK = bez nároku na zkoušku. S ohledem na Týden 

vědy bylo v tomto semestru realizováno 9 průběžných testů. Při výpočtu to klade nároky na 

zaokrouhlování. Výpočet byl proveden následovně: 6 testů OK = přímý postup ke zkoušce. 5 a více 

testů NG = bez nároku na zkoušku. Ostatní = nárok na kvalifikační test. Do poslední skupiny tak byly 

zařazeny mj. vybrané případy omluvených absencí. 

V pondělí 8.12.2014 se bude realizovat kvalifikační test kurzu JAP102a. Ti z vás, kteří jsou ke zkoušce 

připuštěni přímo, se tedy pondělní hodiny účastnit nemusí (absence nebude započítána do 

závěrečného hodnocení). Od všech ke zkoušce připuštěných očekávám, že se zúčastní prvního 

vypsaného termínu zkoušky, tj. 15.12.2014. 

K chybám: 

 Nemálo z vás má chybně naučenou formu výrazu 
いっしょ

;一緒に (především délku jedné 

samohlásky). 

 Značná část z vás neurčila správně přísudkové kategorie při překladu z japonštiny podle 

tvaru koncového predikativu. 

 Nesprávně jste užívali konstrukce se spojovací partikulí kara (příčina – důsledek). Věta, 

která se pomocí kara napojuje, musí být VĚTA (tj. musí mít přísudek v přísudkovém tvaru). 

Napojení pomocí -te tvaru je také jistá syntaktická možnost, ale musí být taktéž 

realizována formálně správně (např. specifickou konstrukci -te kara jsme neprobírali a 

probírat budeme až příští rok. Do aktuálních zadání se nehodí). 

 Někteří z vás nezohlednili v překladu z japonštiny výraz 私は、. 

 Chybovali jste v pádových partikulích u komplementů slovesa wasureru. 

 „Jít/přijít pěšky“ známe z doplňkového lexika (po výkladu -te tvarů známe i strukturu 

daného výrazu). „Jít domů“ známe z lexika učebnice. Vytvořit „jít domů pěšky“ některým 

z vás činilo překvapivé potíže. 

 

 

 

 

 



Výsledky testů: 

Učo 1.12. (JAP102a)

438504 OK

437955 NG

437882 OK

427772 OK

438405 absence

330907 OK

428387 absence

413621 absence

438706 OK

438479 NG

441803 OK

415180 OK

432879 absence    

Učo 3.12. (JAP102b)

438504 OK

437882 NG

427772 NG

438405 absence

330907 OK

428387 absence

413621 absence

438706 OK

438479 NG

441803 NG

415180 NG

432879 NG

441761 OK  

 

Seznam studentů připuštěných ke zkoušce z JAP102a Japonský jazyk I. – výklad systému přímo: 

438504 

437882 

427772 

330907 

438706 

438479 

441803 

415180 

441761 

438736 

405250 

438753 

441772 

428697 

324131 

437967 

438774 

441731 

428309 

382598 

428087 

67591 

437733 

438320 

438032 

256311 



375637 

428312 

439015 

438967 

 

Seznam studentů s nárokem na kvalifikační test z JAP102a Japonský jazyk I. – výklad systému: 

422543 

438865 

438718 

441723 

438913 

438528 

441740 

414786 

 

 

Seznam studentů připuštěných ke zkoušce z JAP102b Japonský jazyk I. – praktické cvičení: 

438504 

437882 

330907 

438706 

438479 

415180 

441761 

422543 

438736 

405250 

438718 

438753 

438993 

428697 

324131 

437967 

438774 

428309 

382598 

428087 

67591 

441723 

438913 

438320 

438032 

256311 



375637 

414786 

428312 

438967 

 

Kolegyni 409717 si dovoluji informovat, že její dvě absence (24.9. a 29.10.) jsou v ISu stále bez 

formálního omluvení. Tato záležitost je v kompetenci Studijního oddělení a já do ní nezasahuji. 

Uznání alespoň jedné z daných absencí jako omluvené, nechť si dotyčná zařídí do konce příštího 

týdne (aby mohla být zařazena na seznam ke zkoušce připuštěných). Pro ostatní platí, že seznamy 

jsou uzavřené, rozhodnutí pro tento semestr konečné. Nicméně případné reklamace můžete podávat 

před začátkem hodiny v pondělí 8.12.2014, tj. před tím, než se bude realizovat kvalifikační test na 

JAP102a. 

J. Matela 


